
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opbtina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ bazti t€ nenit 12,paragrafi 12.2, pika d dhe nenit 14,paragrafi I i Ligiit nr.03lL - 040, pdr

vetdqeverisje lokale (''Gazetazyrtare e Republikes sd Kosov6s", nr. 28115, qershor 2008)' nenit 11,

paragrafit4 i f.ig;it nr.04lL - 144, per dhenien n€ shfryt6zim dhe k€mbimin e pronds sE paluajtshme

ie komunes ("Gazeta zyrtare e Republik€s se Kosov6s", nr. 35117, dhjetor 20LZ), dhe tE nenit 34,

paragrafi 3,+.1 i Statutitt€ Komunes sd Prishtin€s,01. nr. 110-391, te datEs 25.02.2010, Kuvendi i

Komun€s s€ PrishtinEs, n€ mbledhjen e mbajtur md 1,8.05.201"6, merr k€t€

VENDIM

Neni I

Miratohet propozimi i Kryetarit te Komun€s per k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme, n€ pron6si t€

Komun€s, rne pron€n e paluajtshme, ne bashk€pronesi te: Met Zogajt,Nexhat Lahut, Ismet Lahut

dhe Xhemile Zhushit.

Neni 2

Me k€ti! vendim lejohet ktimbimi i:

pronds sd paluajtshme, n0 Pron6si
pron6sis6 nr. P - 71914050 * 01412

pron€n e paluajtshme, n€ bashk€pronOsi te Met Zogait, Nexhat Lahut, Ismet Lahut dhe Xhemile

Zhushit, pJese e parcel€s kadastrale nr. 1540 - 0, Certifikata e pron€sis€ nr. P -71914050 - 01540
- 0, Zona kadastrale Matigan.

Neni 3

para shpalljes publike t€ vendimit, Komuna do t€ siguroj€ vler€simin e kualifikuar e te pavarur t€

vler€s s€ tregut te secilEs pron€ komunale dhe pron6s nd pron€si td personave fizikl.

Neni 4

Kembimi i cekur n6 pik6n II te ketij vendimi, do tii publikohet ne ueb-faqen e Komun€s dhe

tabel€n e s6palljeve, me te dhdnat e pronave td kdmbyera, vleren e tyre, si dhe emrin e pronarit me

tti cilin eshte bere k€mbimi.

te Komun€s, pjes0 e parcelEs nr. l4l2 - 0, Certifikata e
- 0 ,Zona kadastrale Matigan, me



i-

Neni 5

P6r zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Dre.itoria e
Drejtoria e Kadastrit.

Neni 6

Ky vendim hyn n€ fuqi L5 dit€ pas regjistrimit n€ zyr€n e pr
Administrimin e Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuhe
Komun€s.

KIJVENDI I KOildI,JNfrS SH PRISHTINES
01. nr.035*121636, m€ 19.05.2016 ffi

dhe Pronds

te Miniqtri4lpcr
rytare n€ ueb faq{n e

i.lt. i


